
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 749

31 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 759,02 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπαρίτσα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Λαλιωτίου Δήμου Σικυωνίων του Νομού Κο−
ρινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .................................................. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβα−
δού 6.660,92 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μύρτεζα» 
περιφέρειας Δ.Δ. Γαλατακίου του Δήμου Σαρω−
νικού Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ........... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 834,34 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» περιφέρειας 
Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης. ....................................................................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 93,58 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» περιφέρειας 
Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης. ....................................................................... 4

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης δημόσιας 
έκτασης του αγροκτήματος Μεγάλου Δερείου Ν. 
Έβρου, στην Νατζιέ Αλή Πεχλιβάν του Μεμέτ, ως 
χώρου ανέγερσης σταβλικών εγκαταστάσεων. .. 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1906 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 759,02 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Μπαρίτσα» περιφέρειας Δ.Δ. Λαλι−
ωτίου Δήμου Σικυωνίων του Νομού Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 του 
Συντάγματος της χώρας μας. 

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 2 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποι−
ηθεί και ισχύει σήμερα.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.
3. Την υπ’αριθ. 3553/16−7−2010 Πρόταση του Δασαρχείου 

Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή μετά την 
από 28−12−2009 Αναφορά του Δασολόγου Δασαρχείου 
Κορίνθου Αλεξίου Αδάμ, σύμφωνα με την οποία η αναφε−
ρόμενη στο θέμα έκταση, εμβαδού 759,02 τετρ. μέτρων, 
όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, 43, 42, 
41, 40, 39, 38, 37, 36, 35, Α στο από 12−7−2010 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:300, ενώ καλυπτό−
ταν από αείφυλλα πλατύφυλλα με συγκόμωση περίπου 
τριάντα πέντε εκατοστά (0.35), εκχερσώθηκε παράνομα 
και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής το έτος 
1987, από τον Σώκο Νικόλαο του Γεωργίου, κάτοικο Άνω 
Διμηνιού Ν. Κορινθίας και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμβαδού 
759,02 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπαρίτσα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Λαλιωτίου Δήμου Σικυωνίων Νομού Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί «δασική έκταση» σύμφωνα με την παρ. 2 άρθρου 
3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, 43, 42, 41, 40, 39, 
38, 37, 36, 35, Α στο από 12−7−2010 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:300 και εντοπίζεται σε Απόσπασμα 
του υπ’ αριθ. 384 206 Ορθοφωτοχάρτη του Υπουργείου 
Γεωργίας έτους 1996−97, με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται 
με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε. Γ. Σ.Α. ’87, ως εξής:

 Σημείο Α: χ=385553.44 y=4208636.83
 » Β: χ=385554.77 y=4208627.54
 » Γ: χ=385570.27 y=4208618.20
 » Δ: χ=385604.84 y=4208642.44
 » 43: χ=385601.590 y=4208642.679
 » 42: χ=385593.921 y=4208643.516
 » 41: χ=385590.093 y=4208644.079
 » 40: χ=385584.611 y=4208644.181
 » 39: χ=385578.231 y=4208644.654
 » 38: χ =385572.151 y=4208644.500
 » 37: χ=385567.956 y=4208643.312
 » 36: χ=385563.009 y=4208641.793
 » 35: χ=385557.187 y=4208638.922

6745

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.02.09 11:42:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με οδό και «αναδασωτέα» έκταση

ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση

ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση

που σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 

την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 

εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 16 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6747



6748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 1759 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 

6.660,92 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μύρτεζα» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Γαλατακίου του Δήμου Σαρωνικού Νομού 
Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 του 
Συντάγματος της χώρας μας. 

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποι−
ηθεί και ισχύει σήμερα.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.
3. Την υπ’ αριθ. 4969/18−7−2008 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κορίνθου και τα αριθ. 6661/12−11−2008, 7241/30−11−
2009 & 3410/2−7−2010 συμπληρωματικά έγγραφα του, 
στοιχεία που συνοδεύουν την ανωτέρω πρόταση μετά 
τα υπ’ αριθ. 2360/18−9−2008, 3793/4−12−2008 & 3741π.ε./ 
7−5−2010 έγγραφα Δ/νσης Δασών Ν. Κορινθίας και α) την 
από 24−6−2008 Αναφορά επί του 27−3−2008 αιτήματος 
του Γεωργίου Παππά για έκδοση Πράξης Χαρακτηρι−
σμού (σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 
998/1979) − Βεβαίωση Παράβασης, β) την από 30−11−2009 
Συμπληρωματική Αναφορά − Βεβαίωση Παράβασης του 
Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννη Ηλιού, σύμ−
φωνα με τις οποίες η έκταση που αναφέρεται στο θέμα, 
αποτελούμενη από τρία (3) τμήματα, συνολικού εμβαδού 
6.660,92 τετρ. μέτρων, το τμήμα 1 που περιγράφεται 
με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, .... , 30, 31, 32, 33, 1 εμβαδού 
3.412,65 τετρ. μέτρων, το τμήμα 2 που περιγράφεται με 
τα στοιχεία 34, 35, 36, 37, 38, ... , 44, 45, 46, 47, 34 εμβα−
δού 895,13 τετρ. μέτρων & το τμήμα 3 που  περιγρά−
φεται   με  τα  στοιχεία 48, 49, 50, 51, 52, ... , 67, 68, 69, 
70, 71, 48 εμβαδού 2.353,14 τετρ. μέτρων, εκχερσώθηκε 
παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής 
Αρχής, μετά το έτος 1996, ενώ καλυπτόταν από δά−
σος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο θάμνους αείφυλλων 
πλατύφυλλων της περιοχής (κυρίως πρίνο, σχίνο κ.ά.), 
συνολικής συγκόμωσης μεγαλύτερης από εβδομήντα 
εκατοστά (0.70) και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την έκταση συνολικού εμ−
βαδού 6.660,92 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μύρτεζα» περι−
φέρειας Δ.Δ. Γαλατακίου του Δήμου Σαρωνικού Νομού 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, αποτελούμενη από τρία (3) τμήματα, 
το τμήμα 1 εμβαδού 3.412,65 τετρ. μέτρων, το τμήμα 2 
εμβαδού 895,13 τετρ. μέτρων & το τμήμα 3 εμβαδού 
2.353,14 τετρ. μέτρων, όπως αναλυτικά περιγράφονται 
ανωτέρω, αποτυπώνονται στο από 2−7−2010 συνημμένο 

Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.500, εντοπίζονται 
σε Χάρτη της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1:50.000, οριοθετούνται 
με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής: 

Τμήμα 1 
 Σημείο 1: Χ=408067.21 Υ=4188321.02
 » 2: Χ=408067.54 Υ=4188309.06
 » 3: Χ=408053.71 Υ=4188295.65
 » 4: Χ=408047.41 Υ=4188291.85
 » 5: Χ=408041.68 Υ=4188283.96
 » 6: Χ=408036.00 Υ=4188270.00
 » 7: Χ=408016.12 Υ=4188255.41
 » 8: Χ=408016.60 Υ=4188245.39
 » 9: Χ=408022.20 Υ=4188228.90
 » 10: Χ=408032.76 Υ=4188222.43
 » 11: Χ=408051.21 Υ=4188225.34
 » 12: Χ=408059.09 Υ=4188211.77
 » 13: Χ=408072.30 Υ=4188187.82
 » 14: Χ=408071.48 Υ=4188147.74
 » 15: Χ=408066.81 Υ=4188133.29
 » 16: Χ=408065.14 Υ=4188141.59
 » 17: Χ=408062.38 Υ=4188156.25
 » 18: Χ=408059.07 Υ=4188174.50
 » 19: Χ=408056.03 Υ=4188184.78
 » 20: Χ=408050.24 Υ=4188198.16
 » 21: Χ=408043.05 Υ=4188207.85
 » 22: Χ=408029.88 Υ=4188218.13
 » 23: Χ=408017.55 Υ=4188225.66
 » 24: Χ=408012.13 Υ=4188229.65
 » 25: Χ=408004.64 Υ=4188238.76
 » 26: Χ=408002.89 Υ=4188241.78
 » 27: Χ=408001.87 Υ=4188244.02
 » 28: Χ=408000.00 Υ=4188249.05
 » 29: Χ=407996.56 Υ=4188259.23
 » 30: Χ=407993.07 Υ=4188268.82
 » 31: Χ=408006.58 Υ=4188281.13
 » 32: Χ=408025.69 Υ=4188295.36
 » 33: Χ=408046.41 Υ=4188307.86
Τμήμα 2
 Σημείο 34: Χ=407934.02 Υ=4188313.85
 » 35: Χ=407958.43 Υ=4188314.15
 » 36: Χ=407968.41 Υ=4188322.09
 » 37: Χ=407988.70 Υ=4188304.40
 » 38: Χ=407997.51 Υ=4188293.82
 » 39: Χ=408004.70 Υ=4188284.60
 » 40: Χ=407991.03 Υ=4188273.49
 » 41: Χ=407988.51 Υ=4188279.19
 » 42: Χ=407982.71 Υ=4188288.15
 » 43: Χ=407977.29 Υ=4188294.34
 » 44: Χ=407970.08 Υ=4188300.29
 » 45: Χ=407963.58 Υ=4188304.69
 » 46: Χ=407953.74 Υ=4188309.13
 » 47: Χ=407944.37 Υ=4188312.15
Τμήμα 3
 Σημείο 48: Χ=408135.00 Υ=4188454.00
 » 49: Χ=408156.00 Υ=4188473.00
 » 50: Χ=408171.00 Υ=4188504.00
 » 51: Χ=408185.18 Υ=4188520.79
 » 52: Χ=408180.00 Υ=4188530.00
 » 53: Χ=408190.00 Υ=4188535.00
 » 54: Χ=408195.00 Υ=4188528.00
 » 55: Χ=408214.75 Υ=4188524.15
 » 56: Χ=408225.51 Υ=4188530.73
 » 57: Χ=408239.00 Υ=4188555.00



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6749

 Σημείο 58: Χ=408248.62 Υ=4188553.84
 » 59: Χ=408252.79 Υ=4188546.91
 » 60: Χ=408245.76 Υ=4188538.96
 » 61: Χ=408238.34 Υ=4188532.44
 » 62: Χ=408233.26 Υ=4188530.47
 » 63: Χ=408229.09 Υ=4188524.07
 » 64: Χ=408224.00 Υ=4188528.00
 » 65: Χ=408211.22 Υ=4188519.12
 » 66: Χ=408201.14 Υ=4188510.49
 » 67: Χ=408199.42 Υ=4188504.74
 » 68: Χ=408184.26 Υ=4188490.47
 » 69: Χ=408175.88 Υ=4188469.83
 » 70: Χ=408160.28 Υ=4188456.00
 » 71: Χ=408140.61 Υ=4188441.72 
και συνορεύουν:
Τμήμα 1
Βόρεια: Με αγροτική οδό, πέραν αυτής με εκχερσω−

μένο δάσος (τμήμα 2) και με μη δασική έκταση. 
Νότια: Με την Ε.Ο. «Αθίκια − Γαλατάκι» και πέραν αυτής 

με δάσος. 
Ανατολικά: Με δάσος και με μη δασική έκταση. 
Δυτικά: Με την Ε.Ο. «Αθίκια − Γαλατάκι» και πέραν 

αυτής με δάσος. 

Τμήμα 2
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με την Ε.Ο. «Αθίκια − Γαλατάκι» και πέραν αυτής 

με δάσος. 
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με την Ε.Ο. «Αθίκια − Γαλατάκι» και πέραν 

αυτής με δάσος. 
Τμήμα 3
Βόρεια: Με δάσος. 
Νότια: Με μη δασική έκταση. 
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δάσος,
που σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Ιωάννης Ηλιού και θεώρησε ο Δασάρχης α.α. Γεώργιος 
Μπλάνος, με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή 
τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που κα−
ταστράφηκε από την παράνομη εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 16 Δεκεμβρίου 2010 

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



6750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6751

    Αριθμ. 1975 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 834,34 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» περιφέρειας Δήμου 
Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, λόγω εκ−
χέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 του 
Συντάγματος της χώρας μας. 

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποι−
ηθεί και ισχύει σήμερα.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.
3. Την υπ’ αριθ. 3629/21−7−2010 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή 
μετά την από 12−7−2010 Έκθεση Αυτοψίας − Βεβαίωση 
Παράβασης του Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Γε−
ωργίου Μπλάνου, σύμφωνα με την οποία η αναφερό−
μενη στο θέμα έκταση εμβαδού 834,34 τετρ. μέτρων, 
όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία α, Δ, Ε, Ζ, Η, 
Θ, Ι, Κ, β, α στο από 12−7−2010 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:500, ενώ καλυπτόταν από αυτο−
φυές δάσος Χαλεπίου Πεύκης με συγκόμωση περίπου 
σαράντα εκατοστά (0.40), εκχερσώθηκε παράνομα και 
χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής μετά 
το έτος 1987, από τον Μπαντουβαράκη Εμμανουήλ του 
Κων/νου, κάτοικο Αγίων Θεοδώρων Ν. Κορινθίας και 

συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση εμ−
βαδού 834,34 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» περι−
φέρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων Νομού Κορινθίας, η 
οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 
3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία α, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, β, α 
στο από 12−7−2010 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 και εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ 
αριθ. 424 200 Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996−97 του Υπ. 
Γεωργίας και σε Απόσπασμα Χάρτη προσανατολισμού 
με κλίμακα 1:50.000, οριοθετείται με τη χρήση συντε−
ταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

 Σημείο  α:  Χ=425104.15 Υ=4200117.57
 » Δ: Χ=425109.27 Υ=4200116.00
 » Ε: Χ=425121.80 Υ=4200111.09
 » Ζ: Χ=425131.19 Υ=4200110.78
 » Η: Χ=425133.40 Υ=4200106.97
 » Θ: Χ=425131.80 Υ=4200094.85
 » Ι: Χ=425121.73 Υ=4200076.10
 » Κ: Χ=425113.09 Υ=4200082.20
 » β: Χ=425104.27 Υ=4200087.94 
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος και αγροτική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος και αγροτική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγροτική έκταση
που σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Γεώργιος Μπλάνος και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 16 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



6752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04007493112100012*



    Αριθμ. 1798 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 93,58 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» περιφέρειας Δήμου 
Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, λόγω εκ−
χέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας. 

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β, 1δ, 2β & 2γ άρθρου 4 
του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.
3. Το αριθ. 204262/4545/23−11−2010 έγγραφο Υπουρ−

γείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Κλιματικής Αλλαγής 
«Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του άρ−
θρου 3 Νόμου 998/1979, όπως ισχύει».

4. Την υπ’αριθ. 178/18−1−2010 Πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου, το αριθ. 3371/8−7−2010 συμπληρωματικό 
έγγραφο του και τα στοιχεία που συνοδεύουν τα ανω−
τέρω μετά το 229/28−6−2010 έγγραφο Δ/νσης Δασών 
Νομού Κορινθίας, την από 9−7−2008 Έκθεση Αυτοψί−
ας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής 
Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση εμβαδού 93,58 τετρ. μέτρων, όπως αυτή 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Γ, Δ, Ρ, Ζ, Γ στο από 
8−7−10 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:200, ενώ καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με 

υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα (κυρίως πρίνο & σχίνο) 
με συνολική συγκόμωση μεγαλύτερη από είκοσι πέντε 
εκατοστά (0.25), εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την 
άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής μετά το έτος 1972, 
από τον Σιδηρόπουλο Κωνσταντίνο, κάτοικο Μενιδίου 
και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση εμ−
βαδού 93,58 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» περι−
φέρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων Νομού Κορινθίας, η 
οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 
3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Γ, Δ, Ρ, Ζ, Γ στο από 8−
7−2010 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:200 και εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 424 
197 Ορθοφωτοχάρτη του Υπουργείου Γεωργίας έτους 
1996−97, με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

 Σημείο Ζ: Χ=425464.441 Υ=4199748.879
 » Γ: Χ=425471.868 Υ=4199754.394
 » Δ: Χ=425478.058 Υ=4199746.540
 » Ρ: Χ=425470.831 Υ=4199740.826 
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο. 
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό 

Δασικό Κτηματολόγιο. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
που σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 16 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

ΦΕΚ 749 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6753



6754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6755

    Αριθμ. Ι−6810 (5)
Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης δημόσιας 

έκτασης του αγροκτήματος Μεγάλου Δερείου Ν. 
Έβρου, στην Νατζιέ Αλή Πεχλιβάν του Μεμέτ, ως 
χώρους ανέγερσης σταβλικών εγκαταστάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 1512/85 περί «Τροποποίησης και συμπλήρω−

σης πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά το άρθρο 
3 «Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων»

2. Το 12136/7−12−10 έγγραφο του Γραφείου Γεωργικής 
Ανάπτυξης της Π. Α.Μ.Θ.

3. την 167/10 Α.Δ.Σ. Δήμου Ορφέα
4. Το ΠΟ−862/16−11−10 έγγραφο του Τμήματος Περιβάλ−

λοντος του Επαρχείου Β. Έβρου
5. Το Ι−6598/18−11−10 έγγραφο του Τμήματος Πολεοδο−

μίας Διδυμοτείχου του Επαρχείου Β. Έβρου
6. Τα 11666/6−8−10 και 15247/8−11−10 έγγραφα της Δ/

νσης Γεωργίας Έβρου του Ν.Δ. Έβρου
7. Το 1369/25−10−10 έγγραφο της Δ/νσης Τοπογραφίας 

του Ν.Δ. Έβρου
8. Το 3130/15−11−10 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Έβρου 

της Π. Α.Μ.Θ.

9. Το 6182/8−11−10 έγγραφο του Δασαρχείου Διδυμο−
τείχου της Π. Α.Μ.Θ.

10. Το 4819/9−11−10 έγγραφο του Τμήματος Περιβαλ−
λοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου του Ν.Δ. 
Έβρου

11. Το 6506/26−11−10 έγγραφο της ΙΘ’ Εφορείας Προϊ−
στορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Τουρισμού

12. Το 1560/22−11−10 έγγραφο της Δ/νσης Τουρισμού 
Α.Μ.Θ.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση γης του τεμαχίου 194β, έκτα−
σης 4.000 τ.μ. του αγροκτήματος Μεγάλου Δερείου του 
Ν. Έβρου
ως «χώρο για την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων», 
όπως φαίνεται στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση, 
τοπογραφικό διάγραμμα της Δ/νσης Τοπογραφίας του 
Ν.Δ. Έβρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Διδυμότειχο, 15 Δεκεμβρίου 2010

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ



6756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007493112100012*


